1

 PORTARIA Nº:301/2021

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário Municipal de

Administração de Itajubá, estado de Minas Gerais, usando das

atribuições delegadas pelo Decreto nº 8342/2021, este amparado

pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 69, RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos do Processo Seletivo

Simplificado 003/2021, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura Municipal de Itajubá:

PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados:

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL DO PNAISP

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
NOTA

1.
MARIA DO SOCORRO

MAIA
11/05/1948 100

2.
MARIA APARECIDA

SILVA ALKMIN
16/10/1959 70

3.
SILVIA GOMES

TENORIO
04/05/1969 70

4.  LUCIMARA GARCIA 07/09/1975 70

5.
TATIANA MILENA DA

SILVA
15/11/1975 70

6.
LUCIANA TEJO

SANTOS
18/05/1982 70

7.
GREICE KELLI DA

SILVA
04/02/1985 70

8.
MARIA LUIZA

OLIVEIRA MARQUES
26/08/1988 70

9.
MARIENY JÚLIA

PRADO
08/10/1989 65

10.
MARIA DO CARMO

OLIVEIRA
24/11/1969 60

11.
VIVIAN APARECIDA

DE ALVARENGA
SARMENTO

24/04/1981 60

12.
ALESSANDRA

FÁTIMA RIBEIRO
SILVEIRA

29/07/1982 60

2

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
NOTA

13.
LUCY AMARO JORGE

FERNANDES
28/05/1966 50

14.
HELIDA CRISTINA DE

ALBUQUERQUE
05/09/1981 50

15.
LUCIANA APARECIDA

SILVA
28/02/1984 50

16.
MARCUS VINÍCIUS

ALVES
28/04/1986 50

17.
TAMIRIS DE ALMEIDA

RODRIGUES
01/06/1988 50

18.
THAIS MARTINS

PEREIRA NOVAES
20/02/1978 45

19.
JÚLIO CESAR DA

SILVA
11/05/1978 40

20.
TATIANE APARECIDA

MOTA DINIZ
04/11/1980 38

21.
ELAINE ÉLIDA DE
SOUZA SANTOS

06/06/1978 27

22.
DENIZE MENDONÇA

OLIVEIRA
25/05/1968 25

23.
MARIA APARECIDA

GOMES SILVA
25/06/1974 24

24.
VERA LUCIA

GONÇALVES DOS
SANTOS

09/11/1969 20

25.
MARIA APARECIDA

MOTA CUNHA
26/07/1978 20

26.
GRACIELE

CLAUDEMIRA
PEREIRA SIMOES

18/10/1982 20

27.
PAMELLA

APARECIDA
PRUDENCIO

12/09/1987 20

28.
MARGARIDA MARIA

PEREIRA SOUZA
05/07/1965 17

3

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
NOTA

29.
RAQUEL EMÍLIA

CASSIANO
24/08/1968 10

30.
SILVIA HELENA

CARNEIRO
05/05/1974 10

31.
JULIANA MICHELE

PAIXAO DE
ANDRADE

12/07/1981 10

32.
REGILENE CRISTINA

SILVA MELO
28/10/1983 10

33.
LEILIANE APARECIDA

VILAS BOAS
05/06/1986 10

34.
ANA LUCIA DA SILVA

SANTOS
17/10/1964 5

35.
MAÍSA ALMEIDA

NOGUEIRA
19/09/1990 5

36.
ELAINE CRISTINA

PEREIRA
17/06/1993 5

CARGO: MÉDICO DO PNAISP

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
NOTA

1.
ISABELA MARIA

MATUCK
14/07/1980 80

2.
FERNANDO SILVEIRA

PEREIRA
06/04/1981 45

3.  ANA ELISA CHAVES 31/05/1996 30

4.
MARINA BARBOSA DA

COSTA
12/08/1992 28

4

CARGO: PSICÓLOGO DO PNAISP

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
NOTA

1.
ELIANA MARTA COSTA

DE OLIVEIRA
17/03/1962 70

2.
VANDA CLÉLIA SILVA

DE ALMEIDA
11/08/1972 70

3.
MÁRCIA CRISTINA

MAGALHÃES PISANO
28/02/1982 70

4.
PRISCILA APARECIDA

BRASIL DA SILVA
01/07/1982 65

5.
CRISTINA APARECIDA

SILVA
07/09/1986 60

6.
ANA CAROLINA

GUEDES CARVALHO
19/05/1981 55

7.  ROSANGELA RIBEIRO 01/06/1964 50

8.
CILENE CRISTINA

FAGUNDES
06/10/1973 50

9.
KÉZIA HALINA

FERREIRA
BERNARDES

15/04/1987 50

10.
MAYHARA ALVES DE

LIMA
13/02/1992 43

11.
LUCIENE BERNARDO

DE CARVALHO
05/06/1969 41

12.
MARIA ANTONIA

PIRES DE CARVALHO
BRITO

06/07/1963 40

13.  LILIANE FRÚGOLI 22/02/1979 35

14.
CAMILA COSTA

DOMINGUES VILELA
18/05/1988 35

15.
GUILHERME SOUZA

GONÇALVES
09/07/1994 33

16.  EMANUELE VILLELA 28/04/1995 31

17.
VANESSA OLIVEIRA

DE SOUSA
28/10/1991 29

5

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
NOTA

18.
MARIA DE LOURDES
CONTRUCCI FARIA

11/12/1972 20

19.
ALINE APARECIDA
SILVA DE ABREU

05/10/1988 16

20.
SARA MARIA

ANTUNES CORTEZ
23/08/1977 15

21.
TATIANE DOS SANTOS

BRAGA
03/09/1980 15

22.  LUDMILA DIAS 20/06/1990 13

23.
LUCIANA SILVA
GARGALHONE

20/10/1967 10

24.
TATIANE FERNANDA

BATISTA
20/01/1992 10

25.
CRISTIANA FARIA

GOULART
03/05/1995 10

26.
WANESSA KÉLLY
DIVINO RIBEIRO

24/07/1995 10

27.  FELIPE WIL DE SOUSA 17/12/1996 10

28.
HENRIQUE ANGELUS

GUIMARAES
24/04/2021 8

29.
DULCINEA APARECIDA

ABACHERLI
21/11/1976 5

6

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
NOTA

1.
FLÁVIA RENATA

BASÍLIA PEREIRA
26/06/1997 70

2.
PAULA CRISTINA DA

SILVA CORRÊA
05/02/1981 60

3.
LUANA FERNANDES

PEREIRA
14/08/1985 60

4.
JEANDRA VANUSA

MORAES
28/06/1975 55

5.
GABRIELA DE SOUZA

COSTA AMORIM
22/06/1990 50

6.
IVAN VENÂNCIO DE
OLIVEIRA NUNES

01/09/1988 45

7.
LUIZ VANDIR
CAMARGO

04/11/1971 40

8.
NELY PATRÍCIA DOS

SANTOS GONÇALVES
07/02/1986 40

9.
JÉSSICA DANIELLE

KORNAKER RANGEL
09/04/1993 30

10.
MARIA EDUARDA

JUNQUEIRA ALVES DA
CUNHA

02/10/1998 30

11.
BRUNO VINICIUS DA

SILVA SOUSA
02/10/1996 20

12.
JAQUELINE

FERNANDA DE
OLIVEIRA

25/08/1994 10

13.
TÚLIO RAYMUNDY

VILAS BOAS
14/07/1995 10

7

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002.

Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 003/2021, a vigência do contrato de trabalho será de

acordo com a demanda existente, pelo prazo de até 01 (um) ano. O Processo Seletivo deverá ter a sua vigência findada

quando da homologação do Processo Seletivo Simplificado, devendo em consequência os contratos provenientes deste

Processo Seletivo Simplificado serem rescindidos; de conformidade com a Lei Municipal 2854/2011, alterada pela Lei

Municipal 3008/2013.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, em 23 de março de 2021, 202°ano da fundação e 173° da elevação à Município.

JULIANO GALDINO TEIXEIRA

Secretário Municipal de Administração

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário Municipal de Governo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JONAS HENRIQUE RODRIGUES

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

		2021-03-23T17:28:42-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA